operasional sehari-hari OPD dan membiayai pengeluaran yang tidak 

bisa dilakukan dengan mekanisme LS. 

b. Pembayaran dengan Uang Persediaan yang dapat dilakukan oleh 

Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran Pembantu kepada 1 

penyedia barang/jasa paling banyak sebesar Rp. 15.000.000,- (lima 

belas juta rupiah). 

c. Pembayaran Uang Persediaan oleh Bendahara Pengeluaran/Bendahara 

Pengeluaran Pembantu dapat melebihi Rp. 15.000.000,- (lima belas 

juta rupiah) setelah mendapat persetujuan dari Bendahara Umum 

Daerah (BUD) cq. Kepala Bidang Perbendaharaan selaku Kuasa BUD. 

Pengaturan batas waktu pengajuan SPM pada akhir tahun 

a. Untuk proses pencairan hibah, bansos dan bantuan keuangan melalui